
Резолютивная часть решения по делу № 054/01/10-1355/2019 в отношении

ОАО «Куйбышевский лесхоз»

 

 

20 сентября  2019 г.                                                                                   г.
Новосибирск

  Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41,
частью 2 статьи 45, частью 1 статьи 49, статьей 50 Федерального закона от
26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Новосибирского
УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать ОАО «Куйбышевский лесхоз» занимающим доминирующее
положение н а рынке реализации дров на территории Куйбышевского
района Новосибирской области, в соответствии с пунктом 1 части 1
статьи 5 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Признать ОАО «Куйбышевский лесхоз» нарушившим часть 1 статьи 10
Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции»,
выразившегося в ущемлении интересов неопределнного круга
потребителей, путем непредоставления потребителям возможности
приобретения дров с нижнего склада по ценам, установленным
Приказом департамента по тарифам Новосибирской области № 228-ТС
от 11.09.2018 и включению в стоимость дров с верхнего склада услуг
доставки.

3. Выдать ОАО «Куйбышевский лесхоз» предписание о прекращении
нарушения антимонопольного законодательства.


